
Årsmöte 2024

Foto  privat



ÅRSMÖTE   20222

 
2     PROGRAM

3     DAGORDNING

 4-12   VERKSAMHETSBERÄTTELSE

13-15  FÖRENINGENS STADGAR  

Innehåll

Program
Välkommen till årsmötet 2024 vid STF Årås kvarn, Mullsjö.

Lördag 13 april

12.30 Incheckning och välkomstfika

13.00 Digitalt föredrag av Nelly Grönberg från länsstyrelsen  om rovdjurssituationen i länet, 

följt av Thomas Ivung och Mikael Flood, regionansvariga i Småland respektiva Västra Göta-

land som visar film, bilder och berättar om vargarna i reviren och andra djur i området.

14.30 Eftermiddagskaffe

15.00 Årsmöte 

17.00 Fria aktiviteter

19.00 Gemensam middag

Söndag 14 april

Utflykt till Brängenreviret

                      Foto Jan-Åke Hillarp                                                               Foto Rolf Nyström                                                                Foto Günter Lenhard                                                     Foto  Günter Lenhardt
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Dagordning
Svenska Rovdjursföreningens årsmöte 2024
1. Mötets öppnande. 

2. Val av ordförande och sekreterare för mötet. 

3. Fastställande av dagordning. 

4. Fråga om mötet blivit behörigt utlyst. 

5. Val av två justerare, tillika rösträknare, att jämte mötets ordförande justera protokollet. 

6. Styrelsens verksamhetsberättelse. 

7. Resultat- och balansräkning. 

8. Revisionsberättelsen. 

9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen. 

10. Fastställande av medlemsavgifter för nästkommande verksamhetsår. 

11. Val av styrelseordförande. 

12. Val av styrelseledamöter utöver ordföranden.

13. Val av revisor(er) och revisorssuppleant(er). 

14. Val av valberedning.

15. Fastställande av arvoden och ersättningar.

16. Av styrelsen väckta frågor. Förslag på stadegändring, se bilaga.

17. Motioner. En motion inkommit gällande genomgång av ekonomin historiskt.

18. Oskar Rune Lindströms stiftelse.

19. Övriga frågor.

20. Mötets avslutande.

För rösträtt på årsmötet krävs enligt stadgarna att medlemsavgiften för 2024 finns 
bokförd på föreninges konto senast 25 mars. Detta gäller även medlem som röstar via fullmakt.

                      Foto Jan-Åke Hillarp                                                               Foto Rolf Nyström                                                                Foto Günter Lenhard                                                     Foto  Günter Lenhardt
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Verksamhetsberättelse för 
Svenska Rovdjursföreningen 2023
STYRELSE OCH KANSLI

Fram till årsmötet den 13 april 2024 bestod föreningens styrelse av:
Magnus Orrebrant Ordförande
Anna-Karin Lieber Vice ordförande
Marie Stegard Lind Ledamot
Hans Ring Ledamot
Jane Fredholm Ledamot – Avgick under året
Peter W Eriksson Ledamot
Therese Hansson Ledamot
Kjell Bäcklund Ledamot
Günter Lenhardt Ledamot

Styrelsen har haft regelbundna protokollförda möten sedan förra årsstämman. Både fysiska och digitala.
Föreningen har i oktober hållit ett fysiskt möte i Vildriket (tidigare Järvzoo) med styrelsen, regionansvariga 
och anställda. Under två dagar diskuterades utveckling och inriktning på föreningens verksamhet och det 
juridiska arbetet presenterades.  

Under 2023 hade föreningen fem personer anställda
Gunilla Hecktor Administratör/ekonom slutade i juni
Christina Färnström Webshop, lager, och kontor, deltid
Lovisa Cullheim, sociala media och digital marknadsföring, deltid
Peter W Eriksson Regionansvarig och stängslingsprojekt mot WWF. Projektanställd deltid
Susann Engqvist Redaktör och ansvarig utgivare av Våra Rovdjur och webmaster rovdjur.se, deltid
Susanne Kjellin Lager deltid. Började i augusti

STYRELSEARBETET

Styrelsen som valdes på årsmötet 2023 har fokuserat på marknadsföring för att rekrytera fler medlemmar, 
sprida information om våra rovdjur och arbetet i regionerna. Det andra viktiga området har varit att aktivt 
driva överträdelseärendet mot Sverige gällande Sveriges licensjakt på varg. En verksamhetsplan har upprättats 
med tydliga strategier och mål för föreningen och vårt arbete. Vi identifierade ett antal områden som styrelsen 
behövde fokusera på: juridiken, den regionala verksamheten, sociala medier, marknadsföring, medlemsrekryte-
ring, internationella samarbeten och kontakter, mediakontakter och samarbeten med andra miljöorganisatio-
ner. 
Under året har styrelsen också lagt ner mycket arbete på att lägga ner kontoret i Stockholm och lägga ut vår 
ekonomifunktion på en extern firma. Dessa åtgärder innebar extraordinära kostnader för 2023 men kommer 
att ge kostnadsbesparingar och bättre struktur 2024.

Som ett led i arbetet med att effektivisera arbetet i föreningen och skapa en bättre kommunikation med våra 
anställda har det beslutats att anställa en verksamhetsansvarig i föreningen.

Under året fick vi beviljat stöd från Rausing foundation för att försöka stoppa licensjakten på lodjur samt 
fortsatt driva överträdelseärendet gällande varg. 

Arbete mot Naturvårdsverket
Rovdjursföreningen har skickat in remissvar till Naturvårdsverket angående verkets förslag till  nya riktlinjer 
för skyddsjakt på stora rovdjur. Vi har fortsatt försökt påverka Naturvårdsverket att sluta jämföra gynnsam 
bevarandestatus med antalet lodjur och varg per 1 oktober och istället rapportera antal när det är som lägst på 
våren som den officiella siffran för populationen. 
Vi deltar aktivt i det nationella rovdjursrådet som hålls av Naturvårdsverket samt  deltar i Naturvårdsverkets 
möten på ledningsnivå.
Vi har också fortsatt deltagit i ett arbete för bättre acceptans av varg under ledning av Bernard Le Roux i ett 
EU- finansierat projekt. 
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INTERNATIONELLT ARBETE

EU
Föreningen har under 2023 varit initiativtagare till att fortsatt aktivt bearbeta EU gällande överträdelseärendet 
licensjakt på varg. Vi har haft ett antal digitala möten. 
Vi har under året jobbat med att förbereda ett överträdelseärende gällande Sveriges licensjakt på lodjur.

EAWC, European Alliance for Wolf Conservation
Under året har alliansen haft regelbundna möten och diskuterat hur vi kan stötta varandra och delat informa-
tion om vargsituationen i de olika länderna. Det arrangerades inget fysiskt möte detta år, men det är planerat 
till 2024. Alla medlemsorganisationerna arbetar för att påverka sina miljöministrar och EU-parlamentariker 
för att rösta emot kommissionens förslag att sänka skyddet för varg i Bernkonventionen. 

MEDLEMSAVGIFTER, AVGIFTER OCH ERSÄTTNINGAR

Förslag till medlemsavgift 2024.
Styrelsen föreslår att medlemsavgifterna höjs för 2024 till 375 kr per år för medlem boende i Sverige, 40 kro-
nor per år för familjemedlem och 425 kronor per år för medlem boende utomlands. Avgiften för ungdoms-
medlemskap oförändrat 100 kr/år.

Förslag ersättningar resor samt styrelseuppdrag
Styrelsen föreslår att resa med egen bil ersätts med skattefri milersättning (f.n. 25 kronor per mil) samt att 
ersättning för förlorad arbetsinkomst ersätts med upp till 1 500 kronor per dag.

MEDLEMMAR OCH VÄRVNINGSARBETE

Antal medlemmar 2023-12-31 var för första gången precis över 5000, att jämföras med 2022-12-31 då antalet 
medlemmar var 4243.  2021-12-31 var vi 3901 och 2020-12-31 var 3605 medlemmar.   
Under 2022  lanserades fadderskap för något av våra rovdjur och  fadderskap har fortsatt vara en framgång 
under 2023 med många nya faddrar.

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHETEN

Det gjordes stora satsningar på information i barn- och ungdomsverksamheten under året. Vi lade bl a ut 
vår broschyr ”Rovdjur spelar roll” på läromedelsportalen Utbudet.se, och den gick snabbt upp på första plats 
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som det mest beställda materialet. Totalt förmedlades över 11000 broschyrer till 438 skolor över hela 
landet,  ca 75% till högstadie och gymnasieelever. Trots bidrag på 31.000 från en stiftelse var denna 
satsning kostsam, så vi tvingades begränsa erbjudandet till skolorna till 3 månader på höstterminen. 

Övriga aktiviteter som BU-gruppen gjort är framtagning av REDE-material tillsammans med Djur-
skyddet och ett flertal aktiviteter för barn med information om rovdjur, tipspromenader med mera. 
En broschyr om rovdjur för barn i förskoleåldern har också tagits fram och distribuerats till skolor, 
förskolor och privatpersoner. Under året har aktiviteter utförts den 4 februari på Vargens dag på 4H-
gården i Vallentuna i samarbete med Djurskyddet.

På Biologiska Mångfaldens Dag den 22 maj ordnades aktiviteter i närheten av Stora Skuggans 4H-gård på 
Norra Djurgården, Stockholm. Där deltog ca 120 elever samt lärare från Brobergsskolan Norra Djurgården.

JURIDISKA PROCESSER

Föreningen har genom sina ideellt arbetande jurister Marie Stegad Lind och Therese Hansson överklagat och 
polisanmält flera händelser under 2023:

- Vi överklagade alla beslut om licensjakt på lodjur 2023. 

- Vi överklagade alla beslut om licensjakt på björn under sommaren. Därefter granskade vi besiktningsproto-
koll från jakten på björn och polisanmälde flera fall eftersom digivande björnhonor hade skjutits. 

- Vi överklagade alla beslut om licensjakt på varg 2024. 

- Vi polisanmälde en händelse i Skåne där två vargar sköts inom loppet av två timmar av jägare på hjortjakt. 
Jägarna åberopade 28 § jaktförordningen men länsstyrelsen polisanmälde inte händelsen. Polisen öppnade en 
utredning som sedan lades ned. Vi begärde då överprövning hos överåklagaren. 

- Vi överklagade flera beslut om skyddsjakt under året och lyckades får flera stoppade, bl.a. beslutet om 
skyddsjakt på en genetiskt viktig varg i Skåne.

LÄN/ANTAL GÅRDAR METER 
Uppsala
1 900
2 300
Dalarna
1 2390
1 2390
Västmanland
1 818
Västra Götaland
1 1400
Skåne
1   800

LÄN/ANTAL GÅRDAR METER 
Stockholms län
1 500
Örebro län
1 450
Östergötland
1 900

TOTALT 8458

STÄNGSLINGAR 2023

Det projekt som finansierades av WWF avslutades den 31 december, med ett resultat att tre stängslingskurser 
kunde hållas och totalt femtio deltagare utbildades. Föreningen fick beviljat fortsatt bidrag från WWF under 
2024 – 2025. 

Fler stänglingskurser är planerade och etablerandet av referensgårdar som påbörjades under 2023 kommer att 
fortsätta. Fler stängslingsförfrågningar kommer till föreningen, allt eftersom nya vargrevir etableras i södra Sverige. 
Även i Dalarna och Gävleborg har skett en uppluckring och förfrågningar börjar komma in.
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WEBSHOPEN

Under det gångna året har vi tagit fram nya t-shirtar med fyra nya stiliserade motiv med varg, björn och lodjur och 
logo som signatur under trycket. De är tillverkade av ekobomull och finns i storlekarna S-XXXL. Tills vidare finns 
de på svart och vit botten, fram till nu har de svarta sålt bäst. Troligen blir de vita mer populära nu till sommaren. 

Inför julen tog webshopen även in pärlarmband med 
varghuvud i rostfritt stål, för att få ett alternativ till 
de halsband och örhängen vi haft sedan lång tid till-
baka. Armbanden är gjorda av halvädelstenar och delvis 
återvunnet material och tillverkade i Sverige. De är i 
unisexmodell och har  köpts av både män och kvin-
nor. De lämpar sig väl att ha med vid olika typer av 
arrangemang ute i regionerna.

På grund av flytt av kansliet och nya arbetsuppgifter har 
webshopen för övrigt inte genomgått några större för-
ändringar, men försäljningen i den digitala webbshopen 
har ändå ökat med cirka 40 000 kr jämfört med 2022.

Fadderskapen har varit populära och idag är de över 
350 st totalt, så många mjukisdjur 
har det skickats ut ( de flesta vill ha 
mjukisdjur, men de kan väljas bort) 
tillsammans med välkomstbreven 
som nya medlemmar får.

Foto Petter Berndtson

Sammanlagt har föreningen stängslat över åtta kilometer på nio gårdar under 2023 och i oktober hölls den första stängslings-
kursen någonsin i Skåne.
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MEDLEMSTIDNINGEN ”VÅRA ROVDJUR”

År 2023 har medlemstidningen ”Våra Rovdjur” 
utkommit med fyra nummer, samtliga på 36 sidor. 
Tidskriftens innehåll baseras nästan helt och hål-
let på redaktörens egenproducerade material och 
medlemmars frivilliga bidrag med texter och bilder. 
Innehållet utgjordes som vanligt av en blandning 
av enklare små artiklar med rovdjurfakta till längre 
fältreportage, forskningsartiklar, information om 
pågående rättsprocesser och rapporter från för-
eningens verksamhet. Under året har tidningen, 
förutom aktuell rapportering om främst våra stora 
rovdjurs situation, bland annat fördjupat sig i varg-
situationen i Skåne och våra örnars dödsorsaker, 
publicerat en stor stängslingspecial, informerat om 
hur man kan skydda boskap med hundar och vad 
man ska göra om man möter en björn i blåbärs-
skogen. 

Sedan 2022 kan medlemmar välja att bara få Våra 
Rovdjurs digitala PDF-utgåva. Det är cirka 35 
personer som har valt detta.  

Redaktionskommittén har bestått av redaktör 
Susann Engqvist, Björn Ljunggren, Hans Ring, 
Lina Ricklund, Lovisa Cullheim och Anna-Karin 
Lieber. Redaktionskommittén har hållit sedvanliga 
fyra planeringsmöten, ett inför varje nummer av 
tidskriften, varav samtliga i digital form. 

Våra Rovdjur 2/2023                                                                    1

VÅRA

Rekordtuff vår för lodjuren

SVENSKA ROVDJURSFÖRENINGEN - Rovdjurens röst sedan 1997, för ett friskt ekosystem och en levande natur.          Nr 2/2023  
ROVDJUR

Björnmöte 
i blåbärsskogen - så gör du

Positiv trend
för kungsörnen

Välkända svenskar
protesterar 
mot lodjursjakten

Illegal jakt fortfarande en 
faktor för vargstammen

Du ve
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n få
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? 

Mer 
info på s

idan
 2

KALENDER 

Även under 2023 produce-
rades en kalender med bilder 
främat från föreningens med-
lemmar. Denna gång efterlys-
ter bilder även via Facebook 
och Instagram, vilket gjorde 
urvalet lite större och förhopp-
ningsvis ökade spridningen. 

Upplaga cirka 600 st. 
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Välkommen som

Vargfadder

www.rovdjur.se
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Med detta fadderskap gör du 
en betydelsefull insats för vargen som har en viktig roll i naturen 

och för den biologiska mångfalden. 

Vårt arbete syftar till att skapa bättre livsmiljöer och förutsättningar 
för samexistens med alla våra stora rovdjur; lodjur, björn, varg, 

järv och kungsörn. 

Som vargfadder bidrar du till arbetet för att den 
svenska vargstammen ska få utvecklas 

och växa i framtiden. 

En gång per år kommer du att få en rapport om hur situationen 
ser ut för vargen i Sverige och vad vi gör 

i föreningen för att skydda dem. 

Tack för ditt engagemang!

_________________________________________________

Magnus Orrebrant, ordförande

MARKNADSFÖRING, INFORMATION och SOCIALA MEDIA

Vi gjorde under året en omfattande kampanj till skolor där mer än 10 000 broschyrer skickats ut gratis till 
lärare i hela Sverige.

Vi har under året varit aktiva med att få artiklar publicerade både nationellt och lokalt samt medverkat i radio 
och TV. 

Under 2023 har annonseringen ökat rejält, dels i syfte att värva medlemmar, dels för att informera om rovdju-
ren. Den huvudsakliga annonseringen har skett i sociala media. 

Under perioden 1/1-23 - 20/12-23 har föreningens digitala annonser exponerats 1 112 029 gånger på föreningens Face-
book- och Instagramkanaler. Räckvidd en för annonserna har varit 281 916 besökare och 248 166 besökare har tagit del 
av det organiska materialet (inlägg utan koppling till annons) Totalt = 530 082.  Via Google Ads har föreningens annonser 
visats 809 924 gånger under perioden 1/1-23 - 20/12-23. Antal köp (medlemskap, fadderskap osv) via betaltjänsten Octany 
1/1-23 - 20/12-23 är 703 stycken totalt. Se bild nedan med fördelning.

Under 2023 fick föreningen 91 vargfaddar, 
83 lodjursfaddrar. och 37 björnfaddrar.

HEMSIDAN ROVDJUR.SE

Hemsidan är faktabank samt kanal för nyheter och med-
lemsvärvning. Den är under ständigt förbättringsarbete, 
bland annat för att göra det så enkelt som möjligt att bli 
månadsgivare, medlem och fadder. Som ett led i detta 
har under 2023 bland annat så kallade pop-up-annonser 
börjat användas på sidan. 

2023 publicerades 89 nya artiklar på rovdjur.se. Flest 
besdökare hade artikeln ”Vad ska jag göra om jag möter 
en björn” som visats drygt 20 000 gånger för 6000 unika 
besökare. Med på tio-i-opp-listan finns även artiklarna 
”Vargjakten är ett stort djurplågeri”, ”Återigen rekordstor 
björnjakt”, ”Aktuella nyheter” samt faktaartiklarna om 
lodjur, björn, varg och rovfåglar i denna ordning.

Drygt 6000 personer har besökt vår medlemsvärvarsida. 
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VERKSAMHET I REGIONERNA 

Under året har det varit fokus på en förbättrad dialog med länsstyrelser och Viltförvaltingsdelegationer.
 Vi har tillsammans med Naturskyddsföreningen och Birdlife hållit två träffar med alla naturdelegaterna i 
viltförvaltingsdelegationerna. Vi har också haft underhandsdialog för att stötta och informera i rovdjursfrågor.
I de län där vi har regionsansvariga har vi haft en löpande dialog för att bygga upp en bra relation med vilt-
handläggarna. 

De flesta regioner har varit aktiva under året med många olika typer av aktiviteter för medlemmar och 
allmänhet.  

Här exempel på både lokala och nationella aktiviteter från några av regionerna:

STOCKHOLM

I region Stockholm har vi under februari, juli och oktober 2023 genomfört tre vandringar i Sjunda- och 
Axsjöreviren, varav två med övernattning. I februari och oktober leddes de av Andris Fågelviskaren. Mellan 20 
och 10 medlemmar har deltagit varje gång. 
Vi har stängslat (för första gången sen 2021) i norra delen av länet vid två tillfällen under hösten där ett tiotal 
medlemmar både från Stockholm och Uppsala har ställt upp. Vi har mött allmänheten i Tyresta Nationalpark 
både vid Vargens dag i februari och under höstlovet i november. Mängder av tidningar och broschyrer har 
delats ut. Alla barn som velat har kunnat bli ansiktsmålade – lodjuret är nog det mest populära motivet. Vi 
har även haft tipspromenad som aktivitet, och efteråt har barnen fått ett fint diplom. 

Slutligen hann vi med ett medlemsmöte i december med ett tjugotal på plats, där föreningens ena jurist Ma-
rie Stegard Lind berättade om rättsläget kring våra stora rovdjur, vad som står i EU:s Art- och habitatsdirektiv, 
och vad Sverige gör som bryter mot det. 

I november träffade Elisabet Jonsson (RA) och Marie Stegard Lind (styrelsen) två vilthandläggare på länssty-
relsen i Stockholm för att berätta om föreningen och särskilt då om vårt stängslingsarbete.

ÖSTERGÖTLAND 

Regionen har anordnat en stängslingskonferens och anordnat sju frilufsaktiviteter i form av vandringar/spår-
ningar/övernattningar mm främst i Långbogenreviret för vargspårning (tre tillfällen) och lodjursspårning i 
Kolmården och Väsby branter.  Flera av dem har varit i samarbete med andra organsationer/föreningar. Med-
lemsmöte hölls även i Kolmårdsskogen då 14 medlemmar deltog. 

Här några av vandringarna:
21 jan Spårning i Långbogen-reviret. Christer ledde med hjälp av Anton och Kjell. 20 deltagare, varav sex 
inbjudna från Naturskyddsföreningen Finspång

11 feb Familjedag. Vandring vid Väsby branter, information om lodjur och hantering av viltkameror. På efter-
middagen avslutades mötet med quiz om lodjur. Kjell, Peter och Cecilia arrangerade.

Spårningsutflykt i Uppsala                                                                                       Presentation på marknad i Östergötland                                                                                                                               
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11/12 mars Vandring/spårning i Långbogenreviret med övernattning vid Strussjön. Arrangemang i samarbete 
med Friluftsfrämjandet i Linköping. Dryga 15-talet deltog under ledning av Anton Hedström

9 sep Spårning/vandring i Långbogenreviret med övernattning. Anton med fyra vinnare från tipstävling i 
samband med biologiska mångfaldens dag i våras.

2 dec Spårning av lodjur i naturreservatet Väsby Branter i Kinda kommun. Kjell ledde vandringen.

Regionen har medverkat på marknader i Linköping, Ljungsbro, Husbyfjöl, Finspång och Tjällmo och varit 
framgångsrik med att synas i massmedia. 

Här är några exempel:

22 feb Christer deltog och spelade in podd på NT med anledning av insändaren om lodjursjakten. Debatt 
med ordföranden Thomas Ekberg i Föreningen Sveriges Jägare. Podden publicerades 28 februari.

24 feb Möte med SVT i Väsby branter för inspelning om lodjursprojektet. 

16 maj Insändare i Corren av Björn Ljunggren, med anledning av att kommunpolitiker utropat Linköping till 
”En vargfri kommun”

19 juni Kommunens beslut om att Linköping ska vara en vargfri kommun överklagades till Förvaltningsrätten 
av två medlemmar som privatpersoner. Föreningens jurist Marie Stegard Lind var engagerad i överklagandet. 
Överklagandet ledde till publicitet i Corren.

20 sep Artikel i Folkbladet Östgöten efter föreläsning i Motala, inbjudna av Naturskyddsföreningen. Mårten 
och Christer pratade inför ca 100 deltagare.

Regionen har hållit föredrag eller presenterat föreningen vid sex tillfällen 2023. 

Lodjursprojektet i samarbete med Kinda kommuns ekolog Anders Tingvall 
fortsätter. 2-3 lodjur med överlappande hemområden lever i projektområ-
det. Deras rörelser i terrängen dokumenteras löpande. På så sätt ackumuleras 
kunskap, erfarenheter och upplevelser av dessa hemlighetsfulla rovdjur. Under 
2023 har konstaterats att ett av Sveriges äldsta lodjur fångats på film och foto. 
Lodjurshonan Isa. Mer om henne finns att läsa i Våra Rovdjur 1/24 samt på 
rovdjur.se 

Regionen har även haft flera möten med LRF och vilthandläggare från Länsstyrelsen, viltförvaltningsdelegatio-
nens möten samt deltagit vid Rådsmöte med Naturcentrum med av 20 olika ”värnarorganisationer”.

Regionen har under året skickat ut elva medlemsbrev till de medlemmar som har anmält e-postadress.

  Spårvandring i Småland                          Föreläsning i Södermanland med Camilla WikenrosSpårningsutflykt i Uppsala                                                                                       Presentation på marknad i Östergötland                                                                                                                               
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UPPSALA

Stängslingsstart tillsammans med Naturskyddsföreningen i Uppsala 16 april

Planeringskväll vid Dalkarlskärret 11 maj 2023

Varglyssnarkväll i Siggeforareviret 16 september 2023

Lodjursspårning med unga gruppen 3 december 2023

Lodjursspårning 10 december 2023

Workshop om rovdjur och politik del ett 28 november 2023

Workshop om rovdjur och politik del två 12 december 2023

Vargspårning i Siggeforareviret 16 december 2023

Utflykt i Siggeforareviret med Friluftsfrämjandet i Knivsta 7 maj

Stängsling har skett i Siggeforareviret område i Harbo och i Heby och regionen har även hjälpt till med     

stängsling i Stockholms län, Hallstavik oktober och november vid två tillfällen.

Regionen har även lämnat replik på insändare tillsammans med Naturskyddsföreningen i Uppsala län,  

UNT 21 maj 2023 samt skickat ut fyra medlemsbrev via Getanewsletter.

             Medverkan på Vargens Dag i Stockholm

Kall marknad i Jokkmokk                                                                    Föredrag om varg i Gävleborg                       Rovdjursutflykt i Örebro
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Stadgar för Svenska Rovdjursföreningen
Föreningen är politiskt och religiöst obunden.

1. FIRMA OCH FIRMATECKNING
Föreningens namn är Svenska Rovdjursföreningen och dess firma tecknas av styrelsen, av styrelsens ordförande el-
ler av den styrelsen utser.

2. ÄNDAMÅL OCH VERKSAMHET
Föreningen har till ändamål att arbeta för bevarandet av vår svenska rovdjursfauna. Föreningen ska sträva mot en 
såväl lokal som riksomfattande verksamhet. Föreningens uppgift är att främja studier och skyddet av landets rov-
djursfauna och deras habitat samt att hos allmänheten väcka och underhålla intresset för rovdjuren, naturen och ett 
aktivt friluftsliv. 

Nämnda uppgifter ska föreningen förverkliga genom att stimulera till och genomföra studieutflykter och fältstudier 
för medlemmar och intresserad allmänhet, uppmärksamma och lösa problem genom till exempel stängsling, bistå 
myndigheter, organisationer och enskilda personer i frågor som rör våra stora rovdjur samt utge publikationer. 

Föreningen kan bedriva affärsmässig verksamhet som är förenlig med den ideella verksamheten. 
 
Föreningens uppgift är:
 • att verka för att alla svenska rovdjur, rovfåglar och ugglor får leva i så stort antal att, som ett minimum, långsiktigt 
livskraftiga stammar med en gynnsam bevarandestatus kan upprätthållas i deras naturliga utbredningsområden. 
• att verka för etisk och ansvarsfull förvaltning av de stora rovdjuren, med hänsyn till respektive arts biologi, sociala 
struktur och ekologiska funktioner
 • att informera om rovdjuren och verka för en god samexistens mellan rovdjur och människor.

3. MEDLEMSKAP
Var och en som vill stödja föreningens ändamål äger rätt att, genom lösande av medlemsavgift ingå i föreningen som 
medlem. Efter förslag från styrelsen fastställs vid årsmöte medlemsavgiften för nästkommande år. 

Styrelsen kan besluta om att utse person som gjort synnerliga insatser till hedersmedlem. Hedersmedlem erlägger ej 
avgift till föreningen.  Medlem kan genom anmälan till styrelsen utträda ur föreningen.

Styrelsen kan, genom enhälligt beslut och med omedelbar verkan, ur föreningen utesluta medlem, som uppenbart 
motarbetat föreningens intressen eller dess ändamål eller som på annan likvärdig grund ej bör tillhöra föreningen. 
Utesluten medlem kan på nästkommande ordinarie årsmöte överklaga uteslutningen.

4. VERKSAMHETSÅR
Föreningens verksamhets- och räkenskapsår är kalenderår.

5. ORGANISATION 
Föreningens verksamhet sköts av: 
- Årsmötet vilket är föreningens högsta beslutande organ 
- Styrelsen vilken sköter verksamheten mellan årsmötena 
- Regionalt ansvariga vilka arbetar med föreningens verksamhet inom ett geografiskt område

6. STYRELSE
Föreningens angelägenheter handhas av en styrelse bestående av, ordföranden inräknad, minst fem och högst nio 
ordinarie ledamöter, vilka utses av ordinarie årsmöte. Ordföranden väljs för en tid av ett år. Ledamöterna väljs så att 
årligen halva antalet utses för en tid av två år.

Om ordföranden, eller så stort antal ledamöter avgår under mandatperioden att det totala antalet kommer att under-
stiga fem, ska extra årsmöte utlysas för förrättande av fyllnadsval.

Styrelsen är beslutför när minst halva antalet ledamöter är närvarande. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst, 
men vid personval sker lottning.
Styrelsen kan inom sig utse ett arbetsutskott, som har att handha löpande ärenden och ärenden som kräver snabbt 
beslut. 
Av arbetsutskottet vidtagna åtgärder, som är styrelsefrågor, ska fastställas vid nästkommande styrelsemöte.

Kall marknad i Jokkmokk                                                                    Föredrag om varg i Gävleborg                       Rovdjursutflykt i Örebro
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Styrelsen ska inom sig utse vice ordförande och äger rätt att utse övriga funktionärer.

7. STYRELSENS ÅLIGGANDEN
Styrelsen företräder i alla avseenden föreningen, ansvarar för att dess ändamål uppfylls samt verkställer årsmötets 
beslut. Det åligger vidare styrelsen:

• att hålla medlemsförteckning ständigt aktuell
• att föra föreningens räkenskaper
• att bereda ärenden, som skall föreläggas årsmöte samt avge yttranden över inkomna motioner
• att till revisorerna senast två veckor före ordinarie årsmöte överlämna föreningens verksamhetsberättelse och 
räkenskaper jämte styrelseprotokoll och föregående årsmötesprotokoll för granskning
• att fastställa tid och plats för årsmöte samt utfärda kallelse.

8. REVISION
För granskning av föreningens räkenskaper och styrelsens förvaltning ska vid ordinarie
årsmöte utses 1-2 revisor(er) och 1-2 revisorssuppleant(er) för tiden intill nästa ordinarie årsmöte.

Revisor(erna) ska avge en berättelse över styrelsens förvaltning under verksamhetsåret. I denna berättelse ska frågan 
om ansvarsfrihet för styrelses ledamöter behandlas.

9. ÅRSMÖTE
Årsmötet är föreningens högsta beslutande organ.

Ordinarie årsmöte skall hållas under tiden mars - maj året efter verksamhetsåret på tid och plats som styrelsen beslu-
tar. Motion från enskild medlem ska vara styrelsen tillhanda senast den 1 februari.

Extra årsmöte ska utlysas om styrelsen så beslutar eller om revisor eller minst en tiondel av föreningens medlemmar 
framställer skriftlig begäran härom. I kallelse till extra årsmöte ska lämnas uppgift om ärende som skall behandlas.

Kallelse till årsmöte ska ske i brev eller medlemstidning och utsändas minst två veckor före mötet. Beslut på års-
möte kan endast fattas i ärenden som angivits i kallelsen. Kallelsen ska innehålla en sammanställning över motioner 
till årsmötet och styrelsens yttranden över dessa. Fullständiga motioner och yttranden ska finnas att tillgå på fören-
ingens hemsida.

Vid ordinarie årsmöte (och i tillämpliga delar vid extra årsmöte) ska följande ärenden förekomma:

1. Mötets öppnande.
2. Val av ordförande och sekreterare för mötet.
3. Fastställande av dagordning.
4. Fråga om mötet blivit behörigt utlyst.
5. Val av två justerare, tillika rösträknare, att jämte mötets ordförande justera protokollet.
6. Styrelsens verksamhetsberättelse.
7. Resultat- och balansräkning.
8. Revisionsberättelsen.
9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen.
10. Fastställande av medlemsavgifter för nästkommande verksamhetsår.
11. Val av styrelseordförande.
12. Val av styrelseledamöter utöver ordföranden.
13. Val av revisor(er) och revisorssuppleant(er).
14. Val av valberedning.
15. Fastställande av arvoden och ersättningar.
16. Av styrelsen väckta frågor.
17. Inkomna motioner.
18. Övriga frågor.
19. Mötets avslutande.

10. RÖSTRÄTT
Vid årsmöte äger varje medlem en röst. För rösträtt vid årsmötet krävs att medlemsavgiften är föreningen tillhanda 
senast två veckor före mötet. Rösträtten ska utövas personligen eller via ombud med fullmakt. Ett ombud får fö-
reträda högst en röst utöver sin egen. Vid val av revisor(er) och revisorssuppleant(er) får redan vald, omvald eller 
nyvald styrelseledamot inte rösta.

11. BESLUT
Beslut vid årsmöte fattas med enkel majoritet, med undantag för fråga om stadgeändring och föreningens upplös-
ning, som regleras i punkt 13. Vid lika röstetal gäller den mening för vilken mötets ordförande lagt sin röst. Ordfö-
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randen har rätt att i dylika fall låta lotten avgöra. Vid lika röstetal vid personval skall lottning ske. Vid sluten omröst-
ning ska en röstlängd 
upprättas. 

Personval ska avgöras genom sluten omröstning om någon röstberättigad mötesdeltagare så begär. Annan fråga än 
personval ska avgöras genom sluten omröstning om minst en fjärdedel av de röstberättigade mötesdeltagarna så 
begär. 
Om det vid val av styrelse, valberedning, revisorer eller revisorssuppleanter finns fler kandidater än det antal som 
ska väljas, genomförs valet på så sätt att varje röstande röstar på högst det antal kandidater som ska väljas. Alla rös-
ter räknas samman och kandidaterna rangordnas efter hur många röster var och en fått. De som fått flest röster, från 
rangordningens förstaplats till det antal som ska väljas, är därmed valda.

12. VALBEREDNING
Valberedningen väljes av ordinarie årsmöte och ska bestå av tre ledamöter, varav en sammankallande, samt en 
suppleant, vilka väljes för tiden intill nästa årsmöte. Valberedningen ska till ordinarie årsmöte avge förslag till styrel-
seledamöter, revisor(er) och revisorssuppleant(er) samt till eventuella fyllnadsval vid extra årsmöte. Varje medlem 
kan till valberedningen inkomma med förslag till de val som skall förberedas. Vid årsmötet kan föreslås även andra 
kandidater än de som upptagits i valberedningens förslag. Valberedningen ska verka för att geografisk spridning av 
ledamöterna uppnås.

13. STADGEÄNDRING SAMT FÖRENINGENS UPPLÖSNING
Beslut om stadgeändring eller om upplösning av föreningen fattas av två på varandra följande årsmöten, varav minst 
ett skall vara ordinarie årsmöte. Det senare mötet får hållas tidigast två månader efter det första. Beslut kräver för sin 
giltighet dessutom att minst tre fjärdedelar av de avgivna rösterna är för förslaget.
I kallelse till årsmöte skall redogöras för förslaget till stadgeändring respektive upplösning.

I händelse av föreningens upplösning ska kvarvarande medel disponeras i enlighet med föreningens ändamål.
Dessa stadgar antogs vid konstituerande möte i Siljansnäs den 24 maj 1997. 

Stadgarna reviderade på årsmötet i Myckelmossa 24 mars 2007 och fastställdes på årsmötet 5 april 2008. 

Paragraf 8 Revision, reviderades på årsmötet i Stockholm 26 mars 2011 och fastställdes på årsmötet i Skålsjögården 
31 mars 2012. 

Paragraf 6 första stycket Styrelse, reviderades på årsmötet i Hunnebostrand 27 april 2013 och fastställdes på årsmö-
tet i Karlskoga 26 april 2014. 

Paragraf 2 Ändamål reviderades på årsmötet i Karlskoga 26 april 2014, och reviderades ytterligare en gång på års-
mötet i Södertälje den 11 april 2015. Stadgeändringen fastställdes på årsmötet den 23 april 2016 i Karlstad. 

Paragraf 3 Medlemskap reviderades på årsmötet i Södertälje den 11 april 2015, och fastställdes den 23 april 2016 på 
årsmötet i Karlstad. 

Paragraf 5 Organisation tillades den 23 april 2016 på årsmötet i Karlstad, och fastställdes på årsmötet i Eskilstuna 
den 8 april 2017. 

Paragraf 9 Årsmöte reviderades på årsmötet i Eskilstuna den 8 april 2017 och fastställdes på årsmötet i Uppsala den 
14 april 2018. 

Paragraf 11: Beslut reviderades på årsmötet i Eskilstuna den 8 april 2017 och fastställdes på årsmötet i Uppsala den 
14 april 2018. 6/6 

Paragraf 11: Tydliggörande när sluten omröstning skall hållas. Stadgeändringen antogs av årsmötet i Eskilstuna 8 
april 2017. Fastställdes på årsmötet 2018-04-14, Uppsala. 

Paragraf 11: Tydliggörande av hur val av styrelse ska gå till. Stadgeändringen antogs av årsmötet i Eskilstuna 8 
april 2017. Fastställdes på årsmötet 2018-04-14, Uppsala.

Paragraf 2. Ändamål och verksamhet. Reivderat och fastställdes på digitalt årsmöte 24 april 2021. 

Paragraf 10. Rösträtt. Reviderat och fastställdes på digitalt årsmöte 24 april 2021.

Svenska Rovdjursföreningen
Jäder 44, 775 95 FOLKÄRNA| tel 010-45 40 753 | info@rovdjur.se
www.rovdjur.se | org.nr 883202-3264 | bg 5509-3876  |  pg 149 42-7
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PRESENTATION, FÖRSLAG NYA STYRELSEMEDLEMMAR:

Kjell Bäcklund

Jag har varit aktiv i Region Östergötland sedan Covid-pandemin. Först bara en vanlig intresserad medlem men 
snart som aktiv i den lokala Spårgruppen.

Ledningsgruppen - Efter ett år eller två fick jag frågan om jag ville engagera mig mer och blev då del av regionens 
ledningsgrupp. Förutom möten i ledningsgruppen har jag deltagit på marknader och stängsling några gånger men 
främst engagerat mig i spårning och arrangemang av utflykter av olika slag. Både för SRF men också tillsammans 
med Naturskyddsföreningen och Friluftsfrämjandet. Det har blivit någon föreläsning också (Lodjur + Varg) i 
Naturcentrum tillsammans med flera.

VFD Östergötland - För 18 månader sedan blev jag ersättare för Naturvårdsintresset i VFD Östergötland. För 
12 månader sedan ungefär blev det ett skifte på stolarna och jag gick in som ordinarie ledamot för Naturvårds-
intresset och ständig ersättare i arbetsutskottet för VFD (där frågorna bereds).

SRF styrelsen - Samtidigt som jag blev ordinarie i VFD fick jag frågan om jag kunde tänka mig en plats i SRF´s 
styrelse som representant för den regionala verksamheten - en slags gräsrot. Efter tvekan tackade jag ja. Med 
tvekan för jag kände få personer till namnet, är inte erfaren i rovdjursfrågor på nationell nivå. Dessutom är jag 
varken biolog, ekolog, ekonom eller jurist. Vad kan jag tillföra?

Ostrogothia Lynx- Som om det inte räckte startade jag ett litet lokalt lodjursprojekt, Ostrogothia Lynx i samarbete 
med kommunekologen i Kinda kommun (södra Östergötland). Projektet syftar till att göra lodjuren kända för 
allmänheten i länet. Det har lett till ett antal intervjuer i P4Östergötland, TV4Öst och nu senast (Påsk 2024) 
ett reportage i Östgöta Correspondenten. Projektet finansieras helt av mig själv och belastar inte SRF men är en 
del av SRF Östergötland. Ostrogothia Lynx stöds numera ekonomiskt även av Strangells Stiftelse.

Ordförande i SRF - Så kom en fråga till. Den om att bli ordförande. Jag accepterade valberedningens förslag 
som ordförande under ett år. Det var och är inget lättvindigt beslut, men det är en del av en större fråga. Under 
den tid jag varit del av styrelsen har ett beslut växt fram om organisationsförändring.

Den förändringen berör styrelsens arbetssätt, verksamhetsansvar, aktiviteter, arbetsplanering, personalansvar, 
presskontakter, effektivisering, ekonomi etc. Därmed definieras behovet av en roll som Generalsekreterare utanför 
styrelsen. Den rollen tar nuvarande ordförande som därmed behåller en stor del av sina arbetsuppgifter. Rollen 
som ordförande blir därmed något annorlunda än tidigare. Om jag blir ordförande kommer jag att fokusera på 
styrelsens arbete så som det fastställs i punkt 6 och 7 i föreningens stadgar, se nedan.

6. STYRELSE
Föreningens angelägenheter handhas av en styrelse bestående av, ordföranden inräknad, minst fem och högst nio 
ordinarie ledamöter, vilka utses av ordinarie årsmöte. Ordföranden väljs för en tid av ett år. Ledamöterna väljs 
så att årligen halva antalet utses för en tid av två år.
Om ordföranden, eller så stort antal ledamöter avgår under mandatperioden att det totala antalet kommer att 
understiga fem, skall extra årsmöte utlysas för förrättande av fyllnadsval.
Styrelsen är beslutför när minst halva antalet ledamöter är närvarande. Vid lika röstetal har ordföranden utslags-
röst, men vid personval sker lottning.
Styrelsen kan inom sig utse ett arbetsutskott, som har att handha löpande ärenden och ärenden som kräver snabbt 
beslut. Av arbetsutskottet vidtagna åtgärder, som är styrelsefrågor, ska fastställas vid nästkommande styrelsemöte.
Styrelsen ska inom sig utse vice ordförande och äger rätt att utse övriga funktionärer.

7. STYRELSENS ÅLIGGANDEN
Styrelsen företräder i alla avseenden föreningen, ansvarar för att dess ändamål uppfylls samt verkställer årsmötets 
beslut. Det åligger vidare styrelsen:

• att hålla medlemsförteckning ständigt aktuell, att föra föreningens räkenskaper,  att bereda ärenden, som skall 
föreläggas årsmöte samt avge yttranden över inkomna motioner,  att till revisorerna senast två veckor före ordinarie 
årsmöte överlämna föreningens verksamhetsberättelse och räkenskaper jämte styrelseprotokoll och föregående 
årsmötesprotokoll för granskning,  att fastställa tid och plats för årsmöte samt utfärda kallelse.

Jag kommer att arbeta för god intern kommunikation, lyhördhet för andras åsikter och löpande dialog. Detta 
gäller både inom styrelsen, i olika arbetsgrupper, gentemot regionerna och enskilda medlemmar.

Vänd för fler presentationer
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Elisabet Jonsson

Jag är informatör i grunden och har förutom många år på Sveriges Kommuner och Regioner även arbetat i 
omgångar i Frankrike och Schweiz. Sen förra året råder jag över min tid själv, och försöker komma ut i min fina 
skog var dag.
 
Jag blev medlem i föreningen 2010, i samband med den första licensjakten på varg. Nästa år stängslade jag för 
första gången. Åren 2012 till 2018 var jag ansvarig för vår monter på Vildmarksmässan i Älvsjö, Stockholm. 2018 
blev jag regionansvarig för Stockholm. Därefter har jag organiserat spårvandringar, medlemsmöten, stängslingar 
och aktiviteter där vi möter allmänheten, t.ex. vid Vargens dag och i länets nationalpark Tyresta. Nu senast var 
vi flera medlemmar som den 1 mars delade ut flygblad mot lodjursjakten utanför riksdagen och departementen.

I styrelsen vill jag arbeta med vår information till medlemmarna, som komplement till tidningen, för att locka 
fler att bli aktiva. Jag vill även arbeta gentemot medierna, med syfte att höja kunskapsnivån hos de stressade 
journalister som snabbt ska sno ihop en nyhet när något rovdjur har siktats.

Alex Buijs

Jag är född och uppvuxen i Uppsala. Mitt intresse för vilda djur har jag haft så länge jag kan minnas. Mina ti-
digaste minnen är från att jag dagis fascinerat lyssnar på en pedagog som är djurfantast när hon berättar om alla 
vilda djur hon har sett. Av däggdjuren var även rovdjuren mina favoriter och bland dem hade jag valt ut vargen 
som nummer ett. Idag studerar jag biologi på Uppsala universitet. För varje termin som går och ju mer jag lär 
mig om ekologi desto mer säker blir jag på att jag har valt rätt. 

Båda mina föräldrar är från Nederländerna och det har lett till att jag ser Sverige från ett nederländskt perspektiv 
ibland. Nederländerna är elva gånger mindre än Sverige men har en befolkning som är nästan dubbelt så stor. Det 
finns nästan ingen natur där och inga större rovdjur. Alla skogar som finns i Nederländerna är turistattraktioner 
dit många åker på helger eller liknande för att njuta av naturen. Eftersom jag ofta är i Nederländerna och ser hur 
naturfattigt det är där blir jag alltid väldigt glad över att bo i Sverige där vi har mycket natur. Jag blir dock ofta 
även irriterad på svenskar som inte verkar fatta vilket stort värde den svenska naturen bör ha. 

Jag hoppas att jag kan bidra med arbete, kunskap och engagemang till att bevara rovdjuren i Sverige. 

Thomas Ivung

Jag är 43 år ung och har mina rötter i Kolmården, Östergötland. Sedan tio år tillbaka bor jag i de trolska skogarna 
där John Bauer fick inspiration till några av sina största målningar – Mullsjö i Jönköpings län. 

På gymnasiet och efteråt utbildade jag mig i ”viltvård nordens vilda djur” , ”skogsskötsel” och ”djurparkshållning 
( inriktning rovdjur)”. Jag har arbetat i svenska fjällrävsprojektet som fältarbetare med inventering och märk-
ning av fjällräv . Det var I samband med den första licensjakten på varg I Sverige 2010 som jag blev medlem i 
Svenska Rovdjursföreningen.

Professionellt så har jag arbetat inom den privata säkerhetssektorn de senaste 20 åren. Det har inneburit ingripande 
verksamhet, spaning med inriktning mot både vardaglig samt organiserad brottslighet som min huvuduppgift.  
Under dessa år har jag samlat på mig otaliga utbildningar inom konflikthantering, lag och rätt, självskydd, 
sjukvård, psykologi med mera.

Kort sagt så har jag ett omättat intresse för djur, natur och kokkaffe. Det har länge varit min powerbank när 
kroppen behöver en paus för att ladda energi.
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Punkt 16 i dagordningen, förslag till stadgeändring:

Ur Svenska Rovdjurföreningens stadgar, punkt 9

9. ÅRSMÖTE

Årsmötet är föreningens högsta beslutande organ.
Ordinarie årsmöte skall hållas under tiden mars - maj året efter verksamhetsåret på tid och plats som
styrelsen beslutar. Motion från enskild medlem ska vara styrelsen tillhanda senast den 1 februari.
Extra årsmöte ska utlysas om styrelsen så beslutar eller om revisor eller minst en tiondel av föreningens
medlemmar framställer skriftlig begäran härom. I kallelse till extra årsmöte ska lämnas uppgift om ärende
som skall behandlas.

Kallelse till årsmöte ska ske i brev eller medlemstidning och utsändas minst två veckor före mötet. Beslut på
årsmöte kan endast fattas i ärenden som angivits i kallelsen. Kallelsen ska innehålla en sammanställning över
motioner till årsmötet och styrelsens yttranden över dessa. Fullständiga motioner och yttranden ska finnas
att tillgå på föreningens hemsida.

Meningen är problematisk på så sätt att motioners innehåll kan bli allmänt känt utanför föreningen och därmed riskera att
skada föreningens anseende och försvåra verksamheten.

Förslag på ny ordalydelse:
Fullständiga motioner och yttranden ska finnas att tillgå via mail på begäran två veckor före årsmötet.
På årsmötet ska fullständiga motioner och yttranden finnas tillgängliga i skriftlig form.
———-
Kommentar; Fullständiga motioner och yttranden ska vara tillgängliga för föreningens
medlemmar. I kallelsen behöver dock dessa inte vara fullständiga utan kan uttryckas förkortat på lämpligt vis.

Om någon då vill fördjupa sig i särskild motion eller yttrande kan dessa begäras ut via mail.
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Motion

Det har inkommit en motion med en begäran om att en revision av föreningens räkenskaper görs mellan 2017 
och 2023 för att förklara tex fördelning av kostnader mellan olika regioner och resekostnader. Vidare önskas att 
det tas fram ett styrdokument gällande hur föreningens pengar ska användas.

 

Styrelsens svar

Föreningen tar varje år fram en budget och ett styrdokument (verksamhetsplan) för det kommande året. Dessa 
dokument beskriver allokering av kostnader kopplade till mål och aktiviteter. Budget och verksamhetsplan beslutas 
av styrelsen och det är styrelsens ansvar att allokera medel till de områden som för året är prioriterade. Varje år 
granskas resultatet av oberoende revisorer som godkänner resultatet. Uppföljning av verksamhetsplan och resultat 
görs sedan på årsstämman som godkänner och ger styrelsen ansvarsfrihet.

 

Under de åberopade åren har räkenskaperna godkänts av styrelsen, revisorer och årsstämman och därmed ser inte 
styrelsen någon anledning att återigen granska resultaten. Vidare finns styrdokument på plats i form av Verksam-
hetsplan och budget.

 
Vänligen 
Styrelsen, genom Magnus Orrebrant, ordförande
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